
Srdečně všechny zveme na: 

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS - MANŽELSTVÍ

KDY: v sobotu 19.dubna, 

KDE: na faře u sv.Mikuláše
ČAS: začátek  9.30 

PROGRAM:

9.30– 10.30 Jak náš vztah ovlivňují naši předkové
Do manželství si každý přináší něco z historie své původní rodiny. To se může stát zdrojem napětí a 
nepochopení mezi partnery. Jak můžeme sladit dobré i zlé z toho, co nám naši předkové předali, jak 
můžeme přes rozdílnou historii a rozdílné kořeny vytvořit harmonii?

10.45 – 12.00 Ženský rozum, mužský cit. Krize ve zdravém manželství jsou 
normální.
Na stejné situace se muž i žena dívají různě, mluví jakoby jiným jazykem a uvažují jiným 
způsobem. Je možné těmto odlišnostem porozumět, přijmout toho druhého a nalézt společnou řeč?
Každé manželství prochází určitým vývojem, ve kterém se mohou objevit i období vzájemného 
odcizení. Dlouhodobý vztah bez jakýchkoliv mráčků, neshod nebo situací spojených s napětím snad 
existuje pouze v pohádkách. Jak taková období zvládat, jak je překonat a díky tomu posunout svůj 
vztah?

12.00 – 13.00  polední přestávka, možnost společného obědu v restauraci u Karla, je potřeba se 
předem nahlásit na tel.čísle 775 575 103 

13.00 – 14.15  Jak žít spolu a ne vedle sebe
Společný život je možné přežít nebo prožít. Po prvotní zamilovanosti může nastoupit všednost, 
stereotip a šeď. Je vůbec možné dospět až ke „zlaté svatbě“ a být si stále blízcí, může se partnerský 
vztah dále rozvíjet, prohlubovat a zkvalitňovat?

15.00-16.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše

Přednáškový cyklus povede rodinná terapeutka PaedDr. Karla Hrabčíková. Cílem přednášek je 
posílit a povzbudit partnerský vztah a pomoci partnerům zvládat těžkosti i intenzivněji prožívat 
radosti spojené s životem v manželství. Doporučuje se společná účast obou partnerů.

Za farnost zve společenství rodin.


